
Alma D Jaramillo Reynaga 6863997767
6.2 kW 19 de Enero de 2026

1F 019071204378

768 kWh prom. $ 1,148

10 831 kWh $27

97.65 % MES $ 1,121

$13,778.00 MXN $324.00 MXN $13,454.00 MXN

620 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.7 AÑOS



Propuesta 1 19 de Enero de 2026 3 de Febrero de 2026

# 20260199

Alma D Jaramillo Reynaga  
6863997767

10 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 5 kW

22 Everest

1 Caja combinadora

1 Tramites CFE e Ingeniería

1 Material electrico

Subtotal $ 109,000.00

IVA $ 8,720.00

TOTAL (MXN) $ 117,720.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 13,778.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 13,454.00 $ 13,454.00 $ -104,266.00

2 $ 14,191.34 $ 333.72 $ 0.00 $ 13,857.62 $ 13,857.62 $ -90,408.38

3 $ 14,617.08 $ 343.73 $ 0.00 $ 14,273.35 $ 14,273.35 $ -76,135.03

4 $ 15,055.59 $ 354.04 $ 0.00 $ 14,701.55 $ 14,701.55 $ -61,433.48

5 $ 15,507.26 $ 364.66 $ 0.00 $ 15,142.60 $ 15,142.60 $ -46,290.89

6 $ 15,972.48 $ 375.60 $ 0.00 $ 15,596.87 $ 15,596.87 $ -30,694.01

7 $ 16,451.65 $ 386.87 $ 0.00 $ 16,064.78 $ 16,064.78 $ -14,629.23

8 $ 16,945.20 $ 398.48 $ 0.00 $ 16,546.72 $ 16,546.72 $ 1,917.49

9 $ 17,453.56 $ 410.43 $ 0.00 $ 17,043.12 $ 17,043.12 $ 18,960.61

10 $ 17,977.16 $ 422.75 $ 0.00 $ 17,554.42 $ 17,554.42 $ 36,515.03

11 $ 18,516.48 $ 435.43 $ 0.00 $ 18,081.05 $ 18,081.05 $ 54,596.08

12 $ 19,071.97 $ 448.49 $ 0.00 $ 18,623.48 $ 18,623.48 $ 73,219.57

13 $ 19,644.13 $ 461.95 $ 0.00 $ 19,182.19 $ 19,182.19 $ 92,401.75

14 $ 20,233.46 $ 475.80 $ 0.00 $ 19,757.65 $ 19,757.65 $ 112,159.41

15 $ 20,840.46 $ 490.08 $ 0.00 $ 20,350.38 $ 20,350.38 $ 132,509.79

16 $ 21,465.68 $ 504.78 $ 0.00 $ 20,960.89 $ 20,960.89 $ 153,470.68

17 $ 22,109.65 $ 519.92 $ 0.00 $ 21,589.72 $ 21,589.72 $ 175,060.40

18 $ 22,772.93 $ 535.52 $ 0.00 $ 22,237.41 $ 22,237.41 $ 197,297.81

19 $ 23,456.12 $ 551.59 $ 0.00 $ 22,904.53 $ 22,904.53 $ 220,202.35

20 $ 24,159.81 $ 568.14 $ 0.00 $ 23,591.67 $ 23,591.67 $ 243,794.02

21 $ 24,884.60 $ 585.18 $ 0.00 $ 24,299.42 $ 24,299.42 $ 268,093.44

22 $ 25,631.14 $ 602.74 $ 0.00 $ 25,028.40 $ 25,028.40 $ 293,121.84

23 $ 26,400.07 $ 620.82 $ 0.00 $ 25,779.26 $ 25,779.26 $ 318,901.10

24 $ 27,192.07 $ 639.44 $ 0.00 $ 26,552.63 $ 26,552.63 $ 345,453.73

25 $ 28,007.84 $ 658.63 $ 0.00 $ 27,349.21 $ 27,349.21 $ 372,802.94

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept

Generación de energía 1,017.1 833.1 822.1 845.6 940.8 1,006.0 1,132.7 1,211.8 1,217.1 1,143.7 1,055.1 1,050.1

Consumo actual 493.0 190.0 198.0 197.0 202.0 384.0 513.0 1,405.0 1,840.0 1,887.0 1,147.0 760.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


